

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2017

Indicateurs	2 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable 2017	2 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable 2016	Variation en %	Cumul au 30/06/2017	Cumul au 30/06/2016	Variation en %	Exercice comptable 2016
<b>I- Chiffres d'affaires ( en DT)</b>	<b>30 558 983</b>	<b>26 801 603</b>	<b>14%</b>	<b>56 442 706</b>	<b>50 833 509</b>	<b>11%</b>	<b>103 343 825</b>
- Chiffre d'affaires local	21 509 243	19 835 213	8%	40 477 780	37 767 843	7%	77 332 737
- Chiffre d'affaires à l'export	9 049 740	6 966 390	30%	15 964 926	13 065 666	22%	26 011 087
- Autres revenus	441 969	1 392 010	-68%	1 778 287	1 423 370	25%	1 895 567
<b>Total des Revenus</b>	<b>31 000 953</b>	<b>28 193 613</b>	<b>10%</b>	<b>58 220 993</b>	<b>52 256 879</b>	<b>11%</b>	<b>105 239 391</b>
- Production en Valeur ( en DT)	<b>28 379 669</b>	<b>24 949 933</b>	<b>14%</b>	<b>54 655 625</b>	<b>51 628 039</b>	<b>6%</b>	<b>105 144 759</b>
<b>III - Investissement ( en DT)</b>	<b>281 923</b>	<b>692 230</b>	<b>-59%</b>	<b>363 374</b>	<b>3 265 193</b>	<b>-89%</b>	<b>4 873 967</b>
- Investissement Corporel et Incorporel	281 923	692 230	-59%	363 374	3 265 193	-89%	4 873 967
- Investissement Financier (Titres de participation)	-	-	-	-	-	-	-
- Placements ( Fonds Géré )	-	-	-	-	-	-	-
<b>IV- Structure de l'endettement ( en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29 618 274</b>	<b>28 656 887</b>	<b>3%</b>	<b>21 683 690</b>
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	<b>4 500 000</b>	-	<b>100%</b>	-
- Endettement net à court terme	-	-	-	<b>25 118 274</b>	<b>28 656 887</b>	<b>-12%</b>	<b>21 683 690</b>
<b>V-Placements en billets de trésorerie &amp; bons de trésor ( en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31 700 000</b>	<b>31 700 000</b>	<b>-</b>	<b>31 700 000</b>

\*\* Les Chiffres arrêtés au 30/06/2017 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires arrêtés au 30/06/2017.

\* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 30/06/2017 sont la comptabilité générale.

## Commentaires et Faits saillants au 30/06/2017

- Le chiffre d'affaires global a connu une augmentation de (+11% ) comparé à la même période de 2016 passant de 50 833 509DT au 30/06/ 2016 à 56 442 706 DT au 30/06/2017.

- Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de (+7%) par rapport au 30/06/2016, ainsi il a passé de 37 767 843DT au 30/06/2016 à 40 477 780DT au 30/06/2017, le 2<sup>ème</sup> trimestre 2017 a affiché une évolution du chiffre d'affaires local de (+8%) par rapport à la même période 2016.

- Le marché export a connu une croissance de (+22%) passant ainsi de 13 065 666DT au 30/06/2016 au 15 964 926DT au 30/06/2017, le 2<sup>ème</sup> trimestre 2017 a affiché une performance du chiffre d'affaires export de (+30%) par rapport à la même période 2016.

- Les revenus globaux ont augmenté de (+11%) pour passer de 52 256 879au 30/06/16 à 58 220 993DT au 30/06/2017.

- La production en valeur du 2<sup>ème</sup> semestre a subi une hausse de (+6%) par rapport au 2<sup>ème</sup> semestre 2016, passant de 51 528 039DT à 54 655 625DT au 30/06/2017.

- Les investissements s'élèvent à 363 374DT au 30/06/2017.

- L'endettement total de la société a augmenté de 961 387DT, soit (+3%) . En effet, il est passé de28 656 887DT au 30/06/2016 à 29 618 274DT au 30/06/2017.

- La valeur des placements s'élève à 31 700 000 DT au 30/06/2017.